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Verantwortlichkeits- und Telefonliste (Projektbeteiligte) 

Projekt: Sanierung Steingasse Süd 1. Etappe, 4538 Oberbipp 
 

 

Firma / Behörde Strasse/Plz/Ort Name Funktion Telefon NATEL E-Mail 
 
 

 
Gemeinde Oberbipp 

 

 
Kirchgasse 5 

4538 Oberbipp 

 
Roger Obi 

Präsident Bau- und 

Werkkommission 

  
+41 79 329 14 37 

 
roger_obi@bluewin.ch 

Therese Wuffli Bauverwalterin Stv. +41 32 636 27 73  therese.wuffli@oberbipp.ch 

Ernst Patrick Werkmeister  +41 79 737 98 23 werkhof.oberbipp@bluewin.ch 

Rickli Matthias Werkhofangestellter  +41 79 880 06 37 werkhof.oberbipp@bluewin.ch 

 
SOGAS AG 

Von Roll-Strasse 29 

4702 Oensingen 

 
Rolf Riechsteiner 

 
Geschäftsführer 

 
+41 62 388 38 38 

  
info@sogas.ch 

onyx Energie Netze AG 
Waldhofstrasse 1 

4901 Langenthal 
Erich Züger Elektra +41 58 477 21 21 +41 79 456 52 15 e.zueger@onyx.ch 

AEKonyx AG 
Waldhofstrasse 1 

4901 Langenthal 
Adrian Krähenbühl Öffentliche Beleuchtung +41 62 919 21 69 +41 79 631 13 90 adrian.kraehenbuehl@aekonyx.ch 

 
Gebr. Jetzer 

Hoch- und Tiefbau AG 

 
Alte Bernstrasse 1 

3253 Schnottwil 

Reto Jetzer Geschäftsleitung +41 32 351 24 88 +41 79 212 75 67 RJetzer@gebr-jetzer.ch 

Nicolas Duss Bauführer +41 32 351 24 88 +41 79 350 15 84 nduss@gebr-jetzer.ch 

Reto Schori Polier +41 32 351 24 88 +41 79 631 52 81 rschori@gebr-jetzer.ch 

 
Bösi Haustechnik GmbH 

Dorfstrasse 7 

4704 Niederbipp 

 
Heinz Bösiger 

 
Geschäftsleiter / Monteur 

 
+41 32 530 29 84 

 
+41 79 955 24 21 

 
boesi-haustechnik@ggs.ch 

 
Tschanz Grabenlos AG 

Industriestrasse 6 

4542 Luterbach 
Rolf Kauer Geschäftsführer +41 32 682 19 19 +41 76 362 01 72 rolfkauer@tschanzgrabenlos.ch 

 Mischa Kauer Bauführung +41 32 682 19 19 +41 79 266 51 24 mischakauer@tschanzgrabenlos.ch 

Ehrsam Gartenbau AG 
Postackerstrasse 5 

4710 Balsthal 
Christoph Hegi Bauführer +41 62 391 34 11 

 
einklang@ehrsamgartenbau.ch 

Lüthy Zäune AG 
Hole 7 

4553 Subingen 
Thomas Müller-Lüthy Geschäftsführer +41 32 614 15 63 

 
info@luethy-zaeune.ch 
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Firma / Behörde Strasse/Plz/Ort Name Funktion Telefon NATEL E-Mail 

 
 

 
BSB+Partner 

Von Roll-Strasse 29 

4702 Oensingen 

 
Leif Althaus 

 
Bauleiter 

 
+41 62 388 38 38 

 
+41 79 870 01 40 

 
leif.althaus@bsb-partner.ch 

 Bauleiter Stv.    

Leutholdstrasse 4 

4562 Biberist 

 
Martin Eggenschwiler 

 
Einmessen Werkleitungen 

 
+41 32 671 22 92 

 
+41 79 513 56 06 

 
martin.eggenschwiler@bsb-partner.ch 

 

Notruf Polizei 117 / Feuerwehr 118 / Sanität 144 / Rega 1414 

 

 

Polizei / Feuerwehr / Sanität / Rega 

 
 

 

Baumeister 

+41 79 350 15 84 (N. Duss) 

Sanitär 

+41 79 955 24 21 (H. Bösiger) 

 
 

 

 
Bauleitung 

+41 79 870 01 40 (L. Althaus) 
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Verantwortlichkeits- und Telefonliste (Dritte und Werke) 

Projekt: Sanierung Steingasse Süd 1. Etappe, 4538 Oberbipp 
 

 

Firma / Behörde Strasse/Plz/Ort Name Funktion Telefon NATEL E-Mail 

Feuerwehr Oberbipp  Jakob Marti Kommandant  +41 79 641 39 15 jakob.marti@feuerwehr-oberbipp.ch 

Polizeiwache Wangen a.A. 
Städtli 32 

3380 Wangen a.A. 

  
+41 32 346 79 01 

 
wangen@police.be.ch 

SRO AG 
St. Urbanstrasse 67 

4901 Langenthal 

  
+41 62 916 31 31 

 
info@sro.ch 

Spitex Bipp Plus 
Wydenstrasse 19 

4704 Niederbipp 

  
+41 32 633 02 02 

 
info@spitexbipp-plus.ch 

spitexana GmbH 
Poststrasse 1 

4538 Oberbipp 

  
+41 32 636 22 20 

 
info@spitexana.ch 

 

Aare Seeland mobil AG 
Grubenstrasse 12 

4900 Langenthal 

Wolfgang Göbel Leiter Bauabteilungen +41 62 919 19 57 +41 79 292 11 80 wolfgang.goebel@asmobil.ch 

Patric Baillif Teamleiter +41 62 919 19 57 +41 79 292 11 36 patric.baillif@asmobil.ch 

 

Swisscom (Schweiz) AG) 
Aarbergstrasse 107a 

2501 Biel/Bienne 

Christian Moser Projektleiter Netzbau +41 58 223 88 24 +41 79 797 44 49 christian.moser1@swisscom.com 

Patrik Bieli Bauleiter  +41 79 644 40 63 patrik.bieli@swisscom.com 

WD RegioNet AG 
Brunnersmoosstrasse 6 

4710 Balsthal 
Urs Niggli Projektleiter +41 62 386 80 20 

 
urs.niggli@wd-regionet.ch 

 
Erziehungsdirektion des Kantons Bern 

Amt für Kultur 

Archäologischer Dienst 

 
Brünnenstrasse 66 

Postfach 

3001 Bern 

 
Regula Glatz 

Wissenschaftliche 

Mitarbeiterin 

Archäologische Vermittlung 

 
+41 31 633 98 37 

  
regula.glatz@erz.be.ch 

 
Daniel Kissling 

Verantwortlicher 

Bodeneingriffe 

  
+41 79 373 06 97 

 
daniel.kissling@erz.be.ch 

Kehrichtsammlung 

(Dienstags) 

Staub Strassenbau AG 

Dahlienweg 5 

4704 Niederbipp 

    
+41 79 408 66 74 

 
info@staubstrassenbau.ch 

Papier-, Karton, Grüngutsammlung 

(Grüngut: Donnerstags) 

Ernst Gerber AG 

Mumenthalstrasse 5 

4914 Roggwil 

   
+41 62 916 40 80 

 

dispo@gerber-ag.ch 
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